NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 10月 1日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

北名古屋市高齢者等地域見守り活動に関する協定の締結について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、北名古屋市（市長 長瀬 保）と北名古屋市高齢者等

地域見守り活動に関する協定を締結いたしましたので、お知らせします。

この協定により、当行行員が業務活動中に高齢者等の異変を感じた時は北名古屋市等に

情報提供するなど高齢者等を支える地域づくりへの協力活動に取り組んでまいります。

今回の締結により愛知県内 18 市 2 町、三重県内 5 市、奈良県内 1 市との間で高齢者等

地域見守り活動に関する協定を締結したことになり、引き続き地域貢献の一環として積極的

に取り組んでまいります。

記

１．実施目的

北名古屋市と当行が連携し高齢者等地域見守り及び安否確認の体制を構築することに

よって、社会から孤立する恐れのある世帯を行政等の適切な支援につなげ、孤独死の

発生を未然に防止することにより地域の福祉の向上を図ることを目的とする。

２．対象店舗

中京銀行 師勝支店（北名古屋市能田引免地 54番地の 3）

３．協定締結日

2019年 10月 1日

以上

【別紙】

2019年 10月 1日現在

１．協定書を締結している市町村および該当店舗（26市町村、67店舗）

対象市町村 該当店舗

名古屋市 名古屋市内 37店舗 (下記「2」参照)

犬山市 犬山支店

岩倉市 岩倉支店

清須市 名西支店・春日支店

長久手市 長久手支店

岡崎市 岡崎支店

江南市 江南支店

大治町 大治支店

津島市 津島支店

稲沢市 稲沢支店

小牧市 小牧支店

豊明市 豊明支店

半田市 半田支店

蟹江町 蟹江支店

東海市 東海支店

尾張旭市 尾張旭支店・晴丘支店

春日井市 勝川支店・高蔵寺支店

知立市 知立支店

大府市 大府支店

北名古屋市 師勝支店

名張市 名張支店・桔梗が丘支店

いなべ市 阿下喜支店・大安支店

伊賀市 上野支店

桑名市 桑名支店

尾鷲市 松阪支店

桜井市 桜井支店

２．「名古屋市高齢者見守り協力事業者」として登録を受けた該当店舗

区名 該当店舗

中区 本店営業部 名古屋中央支店 大津橋支店 東別院支店

千種区 今池支店 東山支店 振甫支店

東区 代官町支店

北区 大曽根支店 上飯田支店 城北支店 楠町支店

西区 浄心支店 名西支店

中村区 中村支店 千成支店

天白区 野並支店 島田支店 植田支店

瑞穂区 新瑞橋支店

熱田区 熱田支店

中川区 八熊支店 荒子支店 伏屋支店

港区 当知支店 港支店 南陽町支店

南区 柴田支店 笠寺支店 大江支店

緑区 鳴海支店 鳴子支店 桶狭間支店 徳重支店

名東区 上社支店 高針支店

守山区 守山支店

15区 37店舗